Proc. Leg. nº 1551/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 960/2025

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Serviço de roçada em terrenos no bairro
Colina dos Pinheiros

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Edson Secafim que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Solicito que seja encaminha à Secretaria Competente,

para indicação de serviço de roçada em dois locais no bairro Colina dos Pinheiros:

1- No terreno ao final da Rua Américo Bonetto que faz

divisa com a Estrada do Jequitibá.

2- No terreno atrás da quadra do bairro, que fica na

mesma rua.

Caso os terrenos não sejam da municipalidade,

solicitamos então que seja encaminhada a devida notificação para corte e limpeza

dos referidos terrenos aos proprietários.

Justificativa

Esse Vereador foi procurado por moradora do bairro que

alega já ter feitos inúmeras solicitações, porém não foi atendida.

O terreno ao final da rua é usado para travessia de

pedestres e com o mato alto causa insegurança.

Os locais indicados são criadouros de bichos e focos e

dengue, conforme fotos a seguir:

Proc. Leg. nº 1551/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Terreno Final da Rua Américo Bonetto:

Terreno atrás da quadra do bairro:

Proc. Leg. nº 1551/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Localização:

Valinhos, 21 de março de 2025.

AUTORIA: EDSON SECAFIM

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J5S0FUR8Y3SY7FB5
		2025-03-21T10:17:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura